
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
УХОЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
от 14 июля 2021 года                                                                        № 113-од. 
 
О создании школьного театра песни «Поющие сердца» 

 
В соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 

Рязанской области от 11.02.2022 г. № 186 «О разработке плана мероприятий по созданию 

и развитию школьных театров на территории Рязанской области на 2022-2024 годы», в 

целях эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой 

культуры, а также своевременного внесения данных о школьных театрах в Реестр 

школьных театров 

 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 
1. Положение о школьном театре песни «Поющие сердца» утвердить 

(положение 1) 

2. Заместителю директора по воспитательной работе  Морозовой А.С.  
провести работу по созданию в МБОУ Ухоловской средней школе школьного театра 

песни в рамках дополнительного образования с 01.09.2021 года. 

3. Назначить руководителем школьного театра песни учителя музыки Ломтеву 
Елену Владимировну 

4. Присвоить название школьному театру песни  - «Поющие сердца».  
5. Руководителю школьного театра песни «Поющие сердца» Ломтевой Е.В. 

подготовить программу школьного театра песни в соответствии с методическими 

рекомендациями для размещения на школьном сайте. 

6. Морозовой А.С. внести сведения в Реестр школьных театров на 

официальном сайте ФГБУК «ВЦХТ», получить сертификат с уникальным 

идентификационным (реестровым) номером и предоставить для размещения на школьном 

сайте. 

7. Ломтевой Е.В. обеспечить деятельность школьного театра песни «Поющие 

сердца»  в системе воспитательной работы школы. 

8. Создать на школьном сайте раздел «Школьный театр» и разместить в нем 

приказ о создании школьного театра песни «Поющие сердца», программу и сертификат с 

уникальным идентификационным (реестровым) номером. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор школы                                                                                  Н.И. Шмаева. 

 

 
  


		2024-01-31T09:52:48+0300
	Шмаева Надежда Ивановна




